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Skhtcdikccttoncixs Udkast. « Lagthingets Udkast. lldvalgets af Lagthinget tiltraadte Betænkning. 

valgte af deres Medborgere, district, som dertil vælges af bestyre begge Skolen At Comm- 
og af Skolens Førstelærer. Lagthinget, og afRealskolens sionen kommer til at bestaae asPræ- 
« Af de 3 valgte Medlem- Førstelærer. sten som Formand, as Førftelærer 
mer skal-den ene hvert Aars Af de 3 valgte Medlemmer og tre valgte Medlemmer, antage 
1ste Januar udtræde af Com- afgaaer den ene hvert Aar ved vi er rigtigt; derimod kunne vi ikke 
missionen, og en ny i hans Juli Maaneds Udgang, og indrommeRigtigheden af den Maade, 
Sted vælges i Løbet a«f den en anden vælges t hans Sted; hvorpaa de tre Medlemmer skulle 
foregaaende December Maa- dog kan den Udtrædende vælges vælges efterForslaget. Dersom Com- 
ned af Thorshavns Byes og paany. Den, der i 3 Aar Missionen havde alene-med Almue- 
Omegns Beboere, hvilket eller derover har været Skole- stolen at gjøre) kunde vi vel ikke 
Valg i det Hele skal ledes commissair, kan «undslaae sig have Noget at invende imod, at 
og bestyres af det almindelige for sat modtage nyt Valg for dens Medlemmer bleve valgte as 
Valgforstakiderskab for Syd- tge aa mange ar, om han Thorshavns « Byes og Omegns 
strøtnø efter de samme Regler har været Medlem af Skole- Beboere, medmindre det skulde være, 
og Bestetntnelsew som gjælde comtnissionetu i at Interessen for Valgene i det: 
med Hensyn til Lagthings- Hele let tabes sved altfor hyppige 
valgene. Valg; men Commissionen skal til- 

lige bestyre Landets Realskole, og 
ti« af den Grund mene vi, at Landet 

med Billigbed kan forlange at have 
en Stemmenned ved Valget. Dette 
synes os« skeer da, naar Landets 
kaarne 홢Mcend, Lagthinget, vælge 
de tre Medlemmer af Bestyrelfety 
og, naar Valget foregaaer paa den 
Maade, forekommer det os, at 
baade Landets Realskole og Thors- 
havns Almueskole kunne være tjente 
med, at der skal vælges blandtThors- 
havns og Byes Omegns Beboere. 
Som Følge as, at Lagthinget efter 
vort Forslag stal vælge Medlem- 
mente, maa deres Udtrædelse af 
Skoleeomntissionen finde Sted ved 
Juli dsliaatieds Udgang. Ogsaa 
forekommer det os gavnligt, om den 
Udtrædende kunde vælges«paany, for 
at ikke Commissionen skulde miste 
en Mand, med hvis Virksomhed 
man havde Grudd til at være« til- 
freds. Det vilde imidlertid være 
ubilligt, om Nogen skulde nødes til 
mod sin Villie at være Medlem af 
Commissionen i længere Tid end 
tre Aar, hvorfor vi foreslaae, at 


